
Ordinanza n. 8 del 08/02/2023

OGGETTO:  Lavori  affidati  dal  Genio Civile di  Venezia per “Intervento di  somma urgenza per il 
ripristino della funzionalita’ del manufatto denominato trappola per sedimenti sito in loc. Bibione,  
Porto Baseleghe”. Interdizione al pubblico uso dell'arenile per allestimento area di cantiere. Proroga 
ordinanza n. 1/2023

IL DIRIGENTE 

Servizio Demanio

Premesso che sono attualmente in corso i lavori di  ripristino della funzionalità del manufatto denominato  
trappola per sedimenti sito in loc. Bibione, Porto Baseleghe, CUP H88H22012670002, CIG 9562017A0B, 
affidati dall’U.O. Genio Civile di Venezia alla ditta Lavori Marittimi e Dragaggi s.r.l.;

Richiamata la propria ordinanza n. 1 del 04.01.2023 con la quale si ordinava alla ditta  Lavori Marittimi e 
Dragaggi s.r.l. di Malcontenta (VE) e alle ditte sue subaffidatarie “di mettere in sicurezza l’area demaniale  
interessata  dai  lavori,  posizionare  adeguata  cartellonistica  di  pericolo  e  di  chiusura  con  conseguente  
delimitazione dell’area, di esercitare il controllo e la sorveglianza dell’area demaniale nonché di garantire il 
servizio di guardiania delle delimitazioni e protezioni installate per la pubblica incolumità per tutta la durata  
dei lavori, evitando ogni possibile interferenza con eventuali altri cantieri autorizzati in zona”;

Atteso che l’ordinanza n. 1 del 04.01.2023 disponeva le misure sopra descritte  fino al giorno 8 febbraio 
2023;

Visti i successivi verbali di sospensione e di ripresa definitiva dei lavori dell’U.O. Genio Civile di Venezia,  
quest’ultimo recante il termine di conclusione dei lavori al 22.02.2023;

Vista l’autorizzazione prot.n. 195/2023 rilasciata da questo Servizio alla ditta Lavori Marittimi e Dragaggi 
s.r.l. con sede in Malcontenta (Ve),  per il transito di veicoli sull’arenile di Bibione  nell’ambito dei lavori 
sopra citati fino al 08.02.2023, prorogata fino al 22.02.2023 con nota prot.n. 3184/2023;

Ritenuto necessario disporre anche la proroga dell’ordinanza di interdizione dell’arenile n. 1/2023  fino a 
tutto il 22.02.2023;

Visto il Codice della Navigazione;

Visto il nuovo Regolamento comunale per l’uso del demanio marittimo approvato con deliberazione C.C. n. 
7 del 26.01.2023;

Visto l’art.107 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali D. lgs. n. 267/2000;

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  15/2022,  con  cui  sono  state  conferite  al  Dott.  Luca  Villotta  le  funzioni  
dirigenziali  di  Responsabile  del  Settore  Economico-Finanziario  presso  il  quale  il  Servizio  Demanio 
Marittimo e della Navigazione Interna è incardinato

Tutto ciò premesso



DISPONE

La proroga dell’ordinanza di interdizione dell’arenile n. 1/2023 fino a tutto il 22.02.2023, fermo il resto.

DISPOSIZIONI FINALI 

1. La presente ordinanza è immediatamente esecutiva, è resa pubblica mediante la pubblicazione all’albo 
online del Comune di San Michele al Tagliamento e deve essere esposta al pubblico in forme e modi  
adeguati in prossimità dell’area interessata; 

2. gli Ufficiali e gli Agenti di Polizia Giudiziaria, nonché la Polizia Locale sono incaricati dell'esecuzione 
della presente ordinanza, la quale entra in vigore in data odierna fino al ripristino;

3. la  presente  ordinanza  è  trasmessa  alla  Regione  del  Veneto  Genio  Civile  di  Venezia,  all’Ufficio  
Circondariale Marittimo di Caorle – Delegazione di Spiaggia di Bibione, alla Polizia Locale di San 
Michele al Tagliamento, alla ditta L.M.D. S.r.l. di Malcontenta;

AVVERTE

Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà proporre:
 ricorso al TAR della Regione Veneto, entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza  

all’Albo Pretorio del Comune;
 ricorso straordinario al  Capo dello  Stato,  per  soli  motivi  di  legittimità,  entro 120 giorni  dalla  

pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune.

IL DIRIGENTE

dott. Luca Villotta

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal  
08/02/2023 al  23/02/2023.

IL MESSO COMUNALE
Feeron Willy



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Willy Ferron
CODICE FISCALE: TINIT-FRRWLY79A14E473W
DATA FIRMA: 08/02/2023 13:25:04
IMPRONTA: 37386236303531626139356564306664663735653439393763373932636566376364343263636331


